Ia berasal dari keluarga yang memiliki latar belakang pendidikan dan keilmuan yang kuat.

Ayah, paman, dan kakeknya dikenal sebagai ulama besar dalam Mazhab Hambali serta

penulis berbagai karya ilmiah (Sutrisno, 2021). Ibnu Taimiyah wafat di Damaskus pada

tahun 728 H (1328 M) ketika berusia 67 tahun. Sepanjang hidupnya, ia dikenal sebagai

ulama yang sangat produktif dalam menulis. Tercatat lebih dari 300 karya telah

dihasilkannya yang mencakup berbagai cabang ilmu keislaman, seperti tafsir, hadis, fiqh,

ushul fiqh, tasawuf, dan mantiq (Ibn Kathir, 2003).